
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД КОЛОМНА" 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24 декабря 2003 г. N 745 

 О ТАРИФАХ НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ДЛЯ 

 НАСЕЛЕНИЯ 

 

 На основании экспертного заключения Центра нормирования и информационных систем в 

 жилищно-коммунальном хозяйстве Госстроя России по тарифам на жилищно-коммунальные услуги, 

 оказываемые муниципальными предприятиями г. Коломны, предусматривающего изменение цен на 

 энергетические ресурсы в соответствии с постановлениями Федеральной энергетической комиссии 

 "Об оптовых ценах на газ, добываемый ОАО "Газпром" и его аффилированными лицами, 

 реализуемый потребителям Российской Федерации" N 89-э/6 от 29.10.2003, "О предельных уровнях 

 тарифов на электрическую и тепловую энергию на 2004 год" N 66-э/1 от 25.08.2003, постановляю: 
 
 1. Утвердить с 1 февраля 2004 г. тарифы на жилищно-коммунальные услуги для населения 

 (приложение N 1). 
 
 2. Муниципальному учреждению "Департамент городского хозяйства" установить ставки оплаты 

 населением жилищно-коммунальных услуг с 1 февраля 2004 г. (приложение N 2) исходя из 

 утвержденных тарифов. 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации Шкурова В.М. 

 

 Глава города Коломны 
 
 В.И. Шувалов 

 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Город Коломна" 
 
 Московской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 от 24 декабря 2003 г. N 745 

 

 ТАРИФЫ НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ С 01.02.2004 

 

 N  Вид услуг и наименование потребителей      Единица  Тариф 

 п/п измерения без   

 НДС,  

 руб.  

 1  Содержание жилищного фонда в  домах         1 кв. м  5,33 

 без учета затрат на содержание лифта       общей    

 и мусоропровода                            площади  

 2  Техническое обслуживание и ремонт лифтов   С чел.   45,84 

 в месяц  

 3  Техническое обслуживание мусоропровода     С чел.   7,27 

 в месяц  

 4  Теплоэнергия:                              

 - оплата за теплоэнергию в жилом фонде     1 Гкал   347,02 

 всех форм собственности (МП "КЖТ", ЖСК,    

 товарищества, предприятия, имеющие на      

 своем балансе жилой фонд)                  

 В тарифах на тепловую энергию стоимость физической воды         

 не учтена                                                       

 5  Водоснабжение:                             

 - оплата за водоснабжение в жилом фонде    1 куб. м 2,65 

 всех форм собственности (МП "КЖТ", ЖСК,    

 предприятия, имеющие на своем балансе      

 жилой фонд, товарищества и индивидуальные  

 собственники жилья)                        

 6  Канализование:                             

 - оплата за канализование в жилом фонде    1 куб. м 1,95 

 всех форм собственности (МП "КЖТ", ЖСК,    

 предприятия, имеющие на своем балансе жилой 

 фонд, товарищества и индивидуальные        

 собственники жилья)                        

 7  Транспортировка, прием и размещение бытовых 

 отходов                                    

 1. Транспортировка мусора и нечистот:      

 - МП "КЖТ", ЖСК, товарищества              1 куб. м 80,52 

 - частные  домовладения                     1 куб. м

 80,52 

 - предприятия различных форм собственности, 1 куб. м 80,52 

 имеющие на своем балансе жилой фонд        

 2. Прием и размещение бытовых отходов:     

 - отходы потребления от населения          1 куб. м 30,22 

 (проживающего в жилищном фонде МП "КЖТ",   

 ЖСК, ТСЖ, частном секторе)                 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - отходы потребления от населения          1 куб. м 30,22 

 ведомственного жилищного фонда             

 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Город Коломна" 
 
 Московской области 
 
 от 24 декабря 2003 г. N 745 

 

 МЕСЯЧНЫЕ СТАВКИ ОПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЕМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 С 1 ФЕВРАЛЯ 2004 ГОДА 

 

 N   Наименование услуг                       Единица Ставка  

 п/п измере- (с НДС), 

 ния     руб.    

 I.  ОПЛАТА УСЛУГ ТЕХНИЧЕСКОГО 

 ОБСЛУЖИВАНИЯ   

 И ОПЛАТА ЖИЛЬЯ ПО ДОГОВОРУ НАЙМА         

 1.1. Оплата жилья по найму в пределах         1 кв. м 5,54 

 социальной нормы                         общей   

 площади 

 1.2. Оплата жилья по найму сверх социальной   1 кв. м 6,29 

 нормы                                    общей   

 площади 

 1.3. Оплата услуг по техническому обслуживанию 1 кв. м 5,54 

 жилья в пределах социальной нормы площади общей   

 площади 

 1.4. Оплата услуг по техническому обслуживанию 1 кв. м 6,29 

 жилья сверхнормативной площади           общей   

 площади 

 1.5. Оплата за пользование лифтом             С 1 чел. 54,09 

 1.6. Оплата за пользование мусоропроводом     С 1 чел. 7,55 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1.7. Транспортировка, прием и размещение      

 твердых бытовых отходов:                 

 - в государственном и муниципальном      С 1 чел. 17,81 

 жилом фонде                              

 - в частном секторе                      С 1 чел. 17,81 

 II. КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ                      

 2.1. Теплоснабжение                           

 1) отопление площади в пределах          1 кв. м 7,21 

 социальной нормы                         общей   

 площади 

 2) отопление сверхнормативной площади    1 кв. м 8,19 

 общей   

 площади 

 3) горячее водоснабжение                 С 1 чел. 63,63 

 2.2. Водоснабжение и канализация              

 1) в домах с центральным горячим         С 1 чел. 39,25 

 водоснабжением                           

 2) в домах с горячей водой от КГИ        С 1 чел. 39,36 

 3) в домах без горячего водоснабжения    С 1 чел. 23,31 

 4) в домах без канализации               С 1 чел. 9,66 

 5) в домах с водоснабжением от уличной   С 1 чел. 5,88 

 колонки                                  

 6) в домах с водопроводом, канализацией  С 1 чел. 23,31 

 в выгребную емкость, без КГИ             

 В том числе:                             

 - водоснабжение                          С 1 чел. 13,44 

 - очистка выгребных емкостей             С 1 чел. 9,87 

 7) в домах с водопроводом, канализацией  С 1 чел. 39,36 

 в выгребную емкость, с КГИ               

 В том числе:                             

 - водоснабжение                          С 1 чел. 22,69 

 - очистка выгребных емкостей             С 1 чел. 16,67 

 

 Руководитель МУ "Департамент 
 
 городского хозяйства" 
 
 В.М. Шкуров 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

